

Protokół Nr 14/16 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

które odbyło się w dniu 18 lutego 2016 roku w Ośrodku Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych,
przy ul. Czarnieckiego 3 w Stalowej Woli.

Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁰, zakończenie o godz. 16³⁰

Podczas posiedzenia Komisji obecnych było 13 radnych. Nieobecni byli: Ryszard Andres oraz Robert Fila. Posiedzeniu przewodniczyła: **Grażyna Janik** - Przewodnicząca Komisji. Posiedzenie protokołowała: Magdalena Sołtys-Kurek

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych prowadzonego przez Stowarzyszenie SZANSA.
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
5. Wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** otworzyła posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** odczytała proponowany porządek obrad. Zapytała czy radni zgłaszają uwagi. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **13 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednogłośnie**.

Ad. 3 Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych prowadzonego przez Stowarzyszenie SZANSA.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** podziękowała Marii Kasprowicz Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA za przyjęcie członków Komisji Edukacji w Ośrodku. Następnie oddała głos Pani Marii Kasprowicz, która omówiła pracę placówki. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Radny **Wojciech Korkowski** zapytał jak Ośrodek radzi sobie finansowo, czy się bilansuje. Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA **Maria Kasprowicz** odpowiedziała, że tak, gdyż ma kilka źródeł finansowania. Jeżeli brakuje środków w jednej działce to pozyskiwane są w drugiej. Radny **Wojciech Korkowski** dopytał czy Ośrodek ma fundusze np. na remonty, zakup sprzętu. Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA **Maria Kasprowicz** odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy ilość pieniędzy jest wystarczająca. Jednak na większe inwestycje Ośrodka nie stać. Radny **Wojciech Korkowski** zapytał jak kształtuje się poziom

wynagrodzeń. Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA **Maria Kasprowicz** odpowiedziała, że wynagrodzenia są na poziomie średnim. Pracownicy nie zarabiają tyle, ile nauczyciele o podobnym stażu w szkołach, ale lepiej niż w służbie zdrowia. Radny **Zygmunt Cholewiński** zapytał czy w Ośrodku potrzebne są większe inwestycje. Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA **Maria Kasprowicz** powiedziała, że od 2 lat w planach jest rozbudowa. Dodała, że jest to na razie w fazie pomysłu. Radny **Zygmunt Cholewiński** dopytał, czy gdyby był ogłoszony konkurs to Stowarzyszenie jest w stanie aplikować o środki. Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA **Maria Kasprowicz** odpowiedziała, że jeszcze nie. Jest na razie koncepcja rozbudowy. Radny **Zygmunt Cholewiński** odpowiedział, że w tym zakresie możliwości dofinansowania powinny być. Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA **Maria Kasprowicz** powiedziała, że nie wiadomo, jakie byłyby koszty inwestycji i czy w ogóle później Ośrodek byłby w stanie ją utrzymać. Jest w planach budowa basenu. Brakuje sal terapeutycznych. Praca na drugie zmiany nie wchodzi w grę. Trudno się pomieścić z pracą indywidualną z maluchami. Radny **Zygmunt Cholewiński** odpowiedział, czy jest możliwy kontrakt na zwiększenie świadczeń. Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA **Maria Kasprowicz** odpowiedziała, że tak. Radny **Zygmunt Cholewiński** wyraził opinię, że w jego ocenie są to ostatnie możliwości, kiedy można skorzystać z programów pomocowych i należałoby ten projekt przygotować. Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA **Maria Kasprowicz** dodała, że przygotowują się do przetargu i dopracowywane są koncepcje. Jest w planach włączenie uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej, którzy obsługiwaliby kawiarenkę przy basenie. Radny **Zygmunt Cholewiński** powiedział, że w projektach jest duży nacisk na włączenie społeczne, więc jest szansa dla „Szansy”. Radny **Marek Kopera** zapytał czy wychowankowie przebywają w placówce tylko w trakcie zajęć czy oferowane są też inne formy opieki. Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA **Maria Kasprowicz** odpowiedziała, że małe dzieci przebywają tylko w trakcie zajęć. Przychodzą na zajęcia i odchodzą. Przedszkolaki są 5 godzin oraz mają zajęcia indywidualne w zależności od potrzeb. Tak samo dzieci szkolne. Mają 4 godziny zajęć rewalidacyjnych oraz zajęcia indywidualne. Ośrodek musi zapewnić opiekę dzieciom czekającym na transport. Wychodzi 5,5-6 godzin. Czasami dłużej. Radny **Marek Kopera** zapytał czy rodzice współfinansują pobyt. Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA **Maria Kasprowicz** odpowiedziała, że rodzice płacą za obiad. Wykupowany jest catering. Innych kosztów nie ponoszą. Zdarza się, że rodzice nie kupują obiadu a Ośrodek musi coś zorganizować w ramach treningu jedzenia. Rodzice płacą też komitet w wysokości, którą sobie ustalą. Przeznaczony jest on tylko na potrzeby grupy. Radny **Dariusz Bańka** zapytał czy na przestrzeni lat widoczny jest wzrost liczby pacjentów. Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA **Maria Kasprowicz** odpowiedziała, że przybywa dzieci. Wyjaśniła, że nie rodzi się ich więcej tylko zmieniła się diagnostyka. Kiedyś było tak, że lekarze czekali, twierdząc, że dziecko wyrośnie. Teraz kierują wcześniej np. gdy już stwierdzają deficyt typu asymetria ułożenia trzymiesięcznego dziecka. Na przestrzeni 2-3 lat z pomocy Ośrodka skorzystało ok. 500 dzieci. Radny **Andrzej Gargaś** zwrócił uwagę, że dużo jest dzieci z Niska. Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA **Maria Kasprowicz** wyjaśniła, że w regionie nie ma ośrodka rehabilitacyjnego dla

małych dzieci. Najbliższy jest w Sandomierzu. Radny **Marek Ujda** zaznaczył, że wbrew powszechnemu mniemaniu, że żyjemy krócej i coraz więcej dzieci rodzi się z wadami, nie jest tak. Kiedyś była naturalna selekcja. Dzieci z wadami by nie przeżyły. Obecnie jest większa dostępność do świadczeń medycznych i świadomość. Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA **Maria Kasprowicz** dodała, że wyższy poziom opieki medycznej zwiększa ilość osób niepełnosprawnych. Radny **Waldemar Plennikowski** zapytał ile lat ma najstarszy wychowanek. Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA **Maria Kasprowicz** odpowiedziała, że jest jeden wychowanek, który ma 24 lata. Nie wyróżnia się wśród innych. W Ośrodku może przebywać jeszcze rok a później odejdzie do domu. Nie ma placówek dla osób dorosłych głęboko upośledzonych. Szkolne ośrodki nie przyjmują takich osób, bo nie są uczniami, a do domów pomocy społecznej rodzice nie chcą dzieci oddawać. Dodała, że prowadzone są rozmowy, aby powstała placówka dla dorosłych głęboko upośledzonych. Radny **Waldemar Plennikowski** zapytał, gdzie jest najbliższa placówka pobytu dziennego. Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA **Maria Kasprowicz** odpowiedziała, że w Jarosławiu jest sieć placówek, ale tam miejsca zapełnione są osobami z ich regionu. Dla rodziców jest to problem. Ci co są mniej upośledzeni trafiają na Warsztat Terapii Zajęciowej. Ale to nie jest placówka opiekuńcza. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała czy jest szansa na rozmowę z miastem w sprawie rozbudowy Ośrodka. Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA **Maria Kasprowicz** odpowiedziała, że rozmowy nie były prowadzone. Natomiast do tej pory nie zdarzyła się odmowa, gdy była potrzeba. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** podziękowała Pani Prezes i zespołowi Ośrodka za wszystkie dotychczasowe lata działalności.

Ad. 4 Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy radni zgłaszają uwagi do protokołów z dnia 21 oraz 27 stycznia 2016 r. Radni nie zgłosili uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołów głosowało **13 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został **przyjęty jednogłośnie**.

Ad. 5 Wolne wnioski.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała czy radni mają wnioski. Wniosków nie zgłoszono.

Ad. 6 Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zamknęła obrady Komisji Edukacji.

Protokołowała:

Magdalena Sołtys-Kurek

Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi


Grażyna Janik

